
  

 

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 
Praha 8, Karlín, Malého 282/3 
 

 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 1/2 

ZÁPIS 
z jednání předsednictva 

čj. CSAP/2023/1265 
 

místo konání:  Dům světla, online 
datum a čas konání: 19.06.2023 od 15:00 hodin 

 
přítomni:  Petr Kalla (PK), Robert Hejzák (RH), Jiří Pavlát (JP), Zofia Bartovská (ZB) 
omluveni:  Tomáš Rieger (TR), Zdeněk Kurka (ZK) 
za KK:   Stanislav Židek (SŽ) 
zapisovatelka:  Klára Lisa (KL) 

 
1) Projednávané body dle programu: 

a. Lobbing za změnu právních předpisů (PK) - jednání 18.07.2023 10:00 na Ministerstvu 

zdravotnictví - připomenout navýšení dotačního titulu AIDS o inflaci od roku 2020 ideálně 

na 15. Mil. korun - Petr Kalla a Pavel Dlouhý (náhradníci Pavlát a Zlámal). PK prověřit přes 

Davida vypořádání připomínek. 

Informace PK o aktuálním stavu a jednáních.  

b. Národní plán (PK)  

c. FTC - workshop Vídeň (PK)  

d. Časopis Pozitivně! (PK) 

Svolání redakční rady, Veronika Mičulková, Zdeněk Kurka, Robert Hejzák, Jiří Pavlát; 

změna struktury časopisu, diskuze o změny periodicity; online schůzku svolá JP. 

e. Schválení opravy sanitky Mercedes (JP) 78 965 Kč předběžná cena, všichni pro 

f. Dopisy poslancům PSP zdrav. výboru a Pekarové skrz dotace HIV (JP) - JP připraví návrh 

dopisu, Július rozešle. 

g. Dotace WHO – jsme příjemci programu na prevenci opičích neštovic a zabezpečení péče a 

prevence ukrajinských uprchlíků. Skládá se z opičích neštovic, který běží do 30.06.2023 a 

ukrajinská část od 20.05.2023 do 20.11.2023 

h. MZČR - požádáno o snížení celkových rozpočtů projektů poskytnutý dotací na poměr ma-

ximálně 30 % ze strany ČSAP 

i. Nominace do EATG za ČSAP (Dmytro) 

j. Poučení pro pacienty – aktuální vývoj 

PK: Předáme revidovanou verzi Kubátové, aby se znovu zveřejnilo ve věstníku. 

k. Léky domů (probrat příště) 

l. Vypořádání zprávy KK 

Dodávky vody do HIV centra Bulovka (pokud bude financování a personální zajištění) 

m. Národní manažerka věková struktura HIV + (PK napíše manažerce)  

n. EMIS – aktuální vývoj 

RH zjistí aktuální novinky ohledně (doxy)PrEP v rámci EMIS. 

PK: zjistit u Kubátové, jestli zaplatí z národních peněz, jak slíbila. V PISTu se přidá link 

vhodným uchazečům na otázku/otázky na konec, které budou na Pride, týkající se Doxy-

PEP. Otázka na zkušenost s DoxyPEP. Cílová skupina jsou ti, kterým se doporučuje PEP. ZB 



  

  
 

 

 
 
 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 2/2 

zjistí, jaká jsou doporučení v guidlines – cílová skupina. Je potřeba do konce června. Bě-

hem pridu bude v Pistu DoxyPEP. 

o. Setkání HIV center 20.06.2023 

p. NAPO – informace o činnosti, hospodaření, členské schůzi 

 

2) Další projednávané body: 
a. Finanční úřad požádán o vrácení zálohy. 

 
Příští předsednictvo 24.07.2023 od 15:00 (online) 

 

Jednání ukončeno v 16:30 

 

 

Zápis vyhotovila: Klára Lisa    Zápis ověřil: Petr Kalla 


		2023-07-11T15:42:57+0200
	Mgr. Petr Kalla




